
UNIVERSITÀ DEGLI STUD 

L REGGENTE 

vista la legge 168/89; 

visto il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 e successive modifiche e integrazioni; 

visto lo Statuto dgll'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R.n. 881 del 23;03.2015 e 
s.m.i.; 

visto il "Regolamento d'Ateneo per 'amministrazione, la contabilità 	manza" emanato con 
D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

visto il "Manuale per l'attuazione degli arti. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 dffl Regolamenta d'Ateneo per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza", emanato con D.R. rep. r. 10 del 05.01:2016; 

visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

visto il D.D. rep. n. 2470 del 07/07/2017 con il quale si conferisce alla dott.ssa Maria Busce la 
reggenza dell'Area del provveditorato e del patrimonio mobiliare — A.P.Pa.M.- con potere di firm 
di tutti gli atti di competenza della struttura; 

visto il contratto rep. n. 46 del 01.03.2017, stipulato tra l'Università degli Studi i Catania e la 
Società Cooperativa Sociale I Girasoli - Cod. fiscale/P.IVA 04609070877 per l'eSpletamento del 
"Servizio di trasporto studenti con disabilità motoria e/o disabilità" per la durata di apri 1 (uno), per 
un importo pari a e 24.913,46 compresi oneri per la sicurezza, oltre IVA al 5%) — CIG: 
ZD'OlD3378F; 

vista la nota prot. n. 155500 del 18.12.2017 con la quale il Presidente e iI Direttori del Centro per 
l'Integrazione Attiva e Partecipata (ClnAP), stante l'imminente scadenza del contratto, fissata il 
28.02.2018, nelle more dell'indizione e dell'espletamento di una nuova_ procedura di gara finalizzata 
all'affidamento triennale del servizio in argomento, manifestano 'es3genza di una proroga tecnica 
della durata di mesi 2 (due), dal 01.03.2018 al 30.04.2018; 

vista la nota prot. n. 156950 del 20.12.2017 con la quale il Reggente klell'Area del Provveditorato e 
del Patrimonio Mobiliare (A.P.Pa.M) chiede l'autorizzazione alla spesa relativa alla proroga sopra 
citata, pari a e 4.152,24 comprensiva di oneri per la sicurezza, oltre IVA (al 5%). determinata, per 
un periodo di mesi 2 (due), sulla base dell'importo del contratto in essere; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 256, prot. n. 9936 del 25.01.2018 'Fon iI quale è stata autorizzata 
la predetta spesa; 

visto l'impegno n. 70226/2, cod. struttura 66941, codice di riclassiflcazione finanziaria 55042301, 
anno 2018 causale contabile 0.59; 

rappresentata la necessità di garantire il servizio in questione, àttandosi di servizio essenziale 
non suscettibile di interruzione di continuità; 

considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 106, comma del D.Lgs. n. 50/2016 e s 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 



Ics Reggente A.P.Pa.M. 

emi 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate: 

1. Di autorizzare, nelle more dell'indizione e dell'espletamento della nuova procedura di gara, la 
proroga, dal 01.03.2018 al 30.04.2018, del contratto in essere stipulato icon l'impresa; I Girasoli, - 
Cod. fiscale/P.IVA 04609070877 - inerente il "Servizio di trasporto studenti con disabilità motoria 
e/o &abilità", per l'importo, compresi oneri per la sicurezza, di € 4.152,24. oltre IVA (al 5%),  
determinato per un periodo di mesi 2 (due), sulla base dell'importo del còntratto in essere. 

2 La predetta spesa graverà sull'impegno n. 70226/2, cod. s‘uttura 6694 1, codice 
riclassificazione finanziaria 55042301, anno 2018, causale contabile G.59. 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D. O. 50/2016 e 
web di Ateneo, ai fini della generale conoscenza. 

, sut sito 


	Page 1
	Page 2

